



Magdalena Andersson: Tal på Botkyrkadagen 2022

Talare

Magdalena Andersson
Socialdemokraternas
partiordförande, Sveriges
statsminister

Datum

4 september 2022

Plats

Hågelbyparken, Tumba

Omständigheter

Socialdemokraternas partiordförande och dåvarande statsminister Magdalena Anderssons tal på Botkyrkadagen 2022.

Välkomna allihopa och särskilt välkomna till alla barn och ungdomar som jag ser här i publiken.

Ni är säkert här av olika anledningar. En del är redan aktiva socialdemokrater.

Andra är nyfikna på oss socialdemokrater och så kanske några som bara råkar komma förbi.

Men oavsett varför ni är här. Jag är jätteglad att se er och jag tänkte börja med det viktigaste först.

Gå och rösta.

Just nu så är det ett krig Ukraina.

Den människor kämpar med sina liv som insats just för att ha den möjligheten som vi har fram till på söndag.

Nämligen att kunna rösta i fria och allmänna val. Och det är något viktigt som står på spel.

Sverige riskerar att få den mest högerkonservativa regeringen som vi har haft i modern tid.

Ett parti som kommer öka spänningarna i vårt land kommer ställa människa mot människa.

Och där främlingsfientligheten riskerar att få fritt utrymme. Det måste vi sätta stopp för.

Jag är här idag för att jag älskar Sverige och för att jag är stolt över att vara svensk.

Men det är ju så att mycket av det allra bästa med vårt land, tryggheten, jämlikheten, respekten för varandra oavsett ursprung, välfärden, naturen, befinner sig under hot.

Och vi socialdemokrater, vi går till val på tre prioriteringar.

Den första är att knäcka gängkriminaliteten och bryta segregationen.

För det vi ser idag i Sverige med skjutningar, det är ju inte så vi känner vårt land.

Skjutningarna har blivit en svensk epidemi.

Vi tvekar inte att sätta hårt mot brotten.

Vi har skärpt 70 straff, vi har anställt fler poliser.

Vi vill gå till val nu på en fortsatt utbyggnad av polisen.

Ytterligare straffskärpningar mot de gängkriminella.

Men vi ser ju att det inte räcker.

Nu sitter många gängkriminella bakom lås och bom.

Men det vi ser, det är att nya generationer är redo att ta deras plats.

Så för att få stopp på kriminaliteten då måste vi stoppa ny rekryteringen.

Det är därför vi ska vända på varje sten för att bryta segregationen.

Och det kommer bara vara möjligt om vi också får stopp på rasismen.

Diskrimineringen, i anställning, i vardagen, när man söker boende,

ingen människa ska behöva diskrimineras beroende på sitt ursprung eller sin religion.

Rasismen, vardagsrasismen ska bekämpas med full kraft.

Och att byta segregationen är ju både svårt och enkelt.

Det handlar ju om att alla vuxna i Sverige ska kunna gå till jobbet,

arbeta, betala skatt, bidra och vara en del av vårt samhälle och vår samhällsgemenskap.

Och därmed också kunna vara de förebilderna för sina barn.

Och att vi har skolor där alla barn lär sig det man behöver så man tar sig igenom ett svenskt gymnasium.

För har man gjort det.

Då har man goda chanser att få ett jobb med en schysstlön så man kan leva ett gott liv.

Och det är det som det handlar om.

Att veta att det finns ett gott liv som väntar på en, för unga killar så att man inte lockas in i de kriminella gängen.

Så vi ska bryta segregationen för att knäcka gäng.

Ge alla barn samma chans att växa upp i trygghet.

Och vi socialdemokrater är redo att samarbeta med alla som vill vara en del av den lösningen.

Det andra handlar om välfärden.

Vi vill att vi svenska folket ska ta tillbaka kontrollen över vår egen välfärd.

Svensk välfärd är till för svenska folket.

Inte utländska riskkapitalister.

Och Sverige behöver ju fler lärare, fler sjuksköterskor, fler undersköterskor och då kan inte våra skattepengar som vi alla betalar gå till vinster till utländska riskkapitalbolag.

Det är helt oanständigt.

Och det handlar inte minst om skolan.

Den marknadskola vi har i Sverige den driver stök, den driver segregation.

Vi har ett läge där skolor väljer elever från hemliga köer och får betalt för arbetsuppgifter de inte har.

Och vi socialdemokrater vill ju ändra på detta.

Inget annat land i världen har en skola där utländska riskkapitalister hur som helst ska komma och tjäna pengar på våra skattepengar.

Men ändå röstar högerpartierna emot våra förslag.

Helt i linje med alla vinstlobbyister som finns i Sverige men faktiskt helt i strid också med sina ägare ... eller med sina väljare.

Och det är uppenbart att Ulf Kristersson har ju oftast inga argument utan han bara läser rakt ur friskolelobbyisternas pamfletter.

Det är inte det ledarskap Sverige behöver.

Och här i Stockholm så ser vi hur det moderatledda styret i regionen år efter år efter år låter de fria företagen pumpa pengar som vi har betalat in till skatt för att gå till undersköterskor, sjuksköterskor och läkare.

Jag säger bara rösta på Socialdemokraterna i regionvalet så att vi kan se till att våra skattepengar stannar i sjukvården.

Vi ska inte ha en amerikanifiering av den svenska sjukvården och vi vill inte ha liknande marknadsexperiment i sjukvården som vi ser nu misslyckas i skolan.

Vi ska styra över vår välfärd.

Vår tredje prioritering handlar om klimatet.

Och jag menar, klimatkrisen finns här och nu, så frågan är ju inte om vi ska ställa om, när vi ska ställa om, utan hur vi ska ställa om.

Och vi ska ju göra det på ett sådant sätt att det funkar för vanligt folk.

Vi ska se till att detta skapar jobb.

Och här är ju så att näringslivet, de ser ju redan det här, de har bestämt sig, de vill investera hundratals miljarder kronor i Sverige, i nya batterifabriker, producera fossilfritt stål och så mycket andra gröna investeringar.

Men då kan vi inte ha en regering som säger att det där med att minska utsläppen, det ska andra länder ägnas åt, inte vi, för då hör näringslivet, ”investera i andra länder, inte i Sverige.”

Och så länge jag är statsminister, då kommer jag jobba för att investeringarna och jobben ska hamna i Sverige.

För det är bra för klimatet, det är bra för jobben och det är bra för Sverige.

Vi går ju till val igen, både orolig och farlig tid.

Vi har ett krig i vårt närområde, vi har en kommande lågkonjunktur och vi har Putinpriser på el, på drivmedel och på mat.

Och det är väldigt mycket som står på spel.

Och i det här farliga säkerhetspolitiska läget, så riskerar Sverigedemokraterna att få ett avgörande inflytande.

Med en partiledare som veckan före kriget inte kunde välja mellan president Biden och den man som just nu bombar sönder Ukraina och bedriver ett energikrig mot Europa som skapar stora hål i plånböckerna via högre elpriser i hela Europa men också i svenska hushållsplånböcker.

Det är helt orimligt.

Och nu har det blivit så att Moderaterna, Kristdemokraterna och liberalerna, de är garanten för att ett parti med nazistiska rötter ska få fullt inflytande över varje regeringsbeslut efter valet.

Både Johan Persson, Ebba Busch och Ulf Kristersson har valt Jimmie Åkesson för mig.

Det skulle få förödande konsekvenser för Sverige om de får chans att styra.

Därför är det här valet så viktigt.

Det är ju så att Sverigedemokraterna säger att de är Sverigevänner.

Men i själva verket så angriper de ju just det som vi älskar med vårt land.

Gemenskapen, sammanhållningen, tilliten.

Det ska vi se till att svenska folket känner till när de går och röstar.

Därför att, alla vi som tror på Sverige, vi behöver göra en insats i valet nu, så prata med en granne, prata med en kollega, prata med en kompis, det är väldigt, väldigt jämnt.

Och jag vill föra en politik där vi fortsätter att bygga på det som är styrkorna i vårt land.

Gemenskapen, sammanhållningen.

Att vi tar itu med samhällsproblemen tillsammans.

Att vi respekterar varandra, våra olikheter och våra olika ursprung.

Och jag är så stolt över att få vara en del av det här landet.

Att få dela det med alla svenskar som också arbetar hårt.

Som också vill att det ska gå bra för varje barn i vårt land.

Som vill leva i samhället där vi känner tillit i varandra.

Där vi delar vår vardag och löser problemen tillsammans i en stark sammanhållning.

Och tillsammans med svenska folket ser jag fram emot att kämpa för vårt land.

För det finns en ljusare morgondag för oss i Sverige.

Och jag vill att vi ska visa både världen och varandra att vårt Sverige kan bättre.

Tack för att ni har lyssnat.

Taggar

2020-tal, 2022, Kvinna, Socialdemokraterna

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/magdalena-andersson-tal-pa-botkyrkadagen-2022>